R E Q U E R I M E N T O  Nº. 372

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/4/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os Conjuntos Habitacionais "Clemente Jorge Roncari", "Leandro Alarcão Dias", "Amando de Barros Sobrinho", "Dr. Antônio Delmanto", "José Bicudo Filho" e "Roque Ortiz Filho" formam um grande núcleo habitacional, onde residem e trabalham milhares de botucatuenses;

CONSIDERANDO a necessidade de se construir áreas de lazer, praças, jardins, quadras de areia, campos de futebol varzeano e playgrounds para atender a população residente em referidas localidades,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe sobre a possibilidade de construir novas áreas de lazer, praças, jardins, quadras de areia, campos de futebol varzeano e playgrounds para atender a população residente nos Conjuntos Habitacionais "Clemente Jorge Roncari", "Leandro Alarcão Dias", "Amando de Barros Sobrinho", "Dr. Antônio Delmanto", "José Bicudo Filho" e "Roque Ortiz Filho".

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de abril de 2007.
	Vereador Autor PROF. VAROLI

PV